
 
УКРАЇНА 

Чернівецька міська рада 

УПРАВЛІННЯ ОСВІТИ 

 

ЧЕРНІВЕЦЬКИЙ ЛІЦЕЙ № 12 «ЮВІЛЕЙНИЙ» ЧЕРНІВЕЦЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 

 

НАКАЗ  

26 серпня 2025р.                              м. Чернівці                                         № 183-о 

 

 

Про організацію безпечного освітнього середовища   

в умовах правового режиму воєнного стану 

 

            Відповідно до Законів України «Про освіту», «Про дошкільну освіту», 

«Про внесення змін до деяких законів України в сфері освіти щодо 

врегулювання окремих питань освітньої діяльності в умовах воєнного стану», 

Указу Президента України від 24.02.2022 р. № 64/2022 «Про введення воєнного 

стану в Україні», затверджений Законом України від 24.02.2022 р.  № 2102-1Х 

(із змінами), постанови Кабінету Міністрів України від 20.08.2025 р. № 1003 

«Про початок навчального року під час дії правового режиму воєнного стану в 

Україні», розпорядження Кабінету Міністрів України від 14.12.2016 р. № 988-р 

«Про схвалення Концепції реалізації державної політики у сфері реформування 

загальної середньої освіти «Нова українська школа» на період до 2029 року», 

керуючись вимогами Санітарного регламенту для закладів загальної середньої 

освіти, затвердженого наказом Міністерства охорони здоров’я України від 

25.09.2020 р. № 2205 (зі змінами), Положенням про дистанційну форму 

здобуття повної загальної середньої освіти, затвердженого наказом 

Міністерства освіти і науки України від 08.09. 2020 р. № 1115, Положенням про 

індивідуальну форму здобуття повної загальної середньої освіти, затвердженого 

наказом Міністерства освіти і науки України 12.01.2016 р. № 8 (із змінами), 

листом Міністерства освіти і науки України від 20.08.2025 р. № 1/17526-25 



«Про організацію 2025/2026 навчального року в закладах загальної середньої 

освіти», наказу Департаменту освіти і науки Чернівецької обласної державної 

адміністрації від 28.08.2025 р. № 258 «Про організацію освітнього процесу у 

2025/2026 навчальному році в умовах правового режиму воєнного стану», з 

метою забезпечення стійкого функціонування об’єктів освіти та безпечного 

освітнього середовища в умовах військової агресії російської федерації проти 

України, а також збереження життя і здоров’я учасників освітнього процесу, 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Організувати ефективний пропускний режим, облік дітей, що перебувають в 

закладі освіти у випадку запровадження очної чи змішаної форми навчання. 

2. Тетяні ТІТОВІЙ, Анастасії ЖИТАРЮК, Ользі НАСТЕНКО, Ларисі 

РУСНАК, Івану БАРБАЗЮКУ, заступникам директора ліцею: 

2.1. Упродовж начального року  створювати безпечне освітнє середовище для 

здобувачів освіти;  

2.2. 29.08.2025 року  на засідання педагогічної ради, виходячи із безпекової 

ситуації, визначити форму здобуття освіти здобувачами освіти, прийняти 

відповідне рішення. 

2.3. Організувати індивідуальні форми здобуття освіти, зокрема екстернатну  

(екстернат), сімейну (домашню), педагогічний патронаж, очну, заочну, 

мережеву, за потреби з урахуванням заяв батьків.    

2.4. До 01.09.2025 року провести загальношкільні батьківські збори, опитування 

батьків щодо форми здобуття освіти їх дітьми.  

2.5. Завершити роботи щодо облаштування укриття (за потреби). Поновити 

вказівні знаки маршруту руху з приміщень закладу освіти до укриття, 

розмістити у визначених місцях.  

2.6. У вересні 2025 року: 

2.6.1. Провести навчання з цивільного захисту для формувань ЦЗ щодо дій у 

разі надзвичайних ситуацій, зокрема сигналу «Повітряна тривога».  



2.6.2. Провести тренування учнів та працівників щодо правил поводження під 

час повітряних тривог, евакуації, перебування у сховищі/укритті. Відпрацювати 

шляхи руху, місце розміщення закріпити за кожним класом, виготовити 

вказівні знаки.  

2.7. Запровадити, у разі необхідності, з урахуванням безпекової ситуації, 

епідеміологічної ситуації, погодних умови та можливих блекаутів гнучку 

структуру до організації освітнього процесу, використання змішаного формату 

навчання тощо. 

2.8. Забезпечити безумовне переривання освітнього процесу, що здійснюється в 

будівлі, приміщенні закладу освіти, у разі включення сигналу «Повітряна 

тривога» або інших сигналів оповіщення. 

3. всім педагогічним працівникам пройти курс навчання щодо надання 

домедичної допомоги, тренінг «Перша допомога дітям. Тренінг для дитячих 

закладів».  

До 10.11.2025 року 

4. Класним керівникам 1 – 11 класів : 

4.1. До 03.09.2025 року провести інструктажі з безпеки життєдіяльності 

учасників освітнього процесу, правил поведінки у закладі освіти під час 

повітряної тривоги, правил пожежної безпеки, електробезпеки, правил 

дорожнього руху.  

4.2. До 10.09.2025 року забезпечити вміст дитячого наплічника.  

4.3. Упродовж навчального року сприяти адаптації здобувачів освіти із числа 

внутрішньо переміщених осіб, забезпечити антибулінгову роботу щодо 

новоприбулих дітей.  

4.4. Здійснити превентивні заходи щодо мінної безпеки.   

До 01.10.2025 року 

5. Ользі ЖЕЛЄЗНІЙ, відповідальній за охорону праці: 

5.1. До 10.09.2025 року розробити/оновити та затвердити маршрут руху 

здобувачів освіти, використовуючи всі можливі входи до укриття/сховища 

https://www.pmgroup.org.ua/treningy/trening-dlia-ditjachih-zakladiv/
https://www.pmgroup.org.ua/treningy/trening-dlia-ditjachih-zakladiv/


закладу, розвівши, по можливості, учнів початкової, середньої та старшої 

школи. 

5.2. Протягом вересня 2025 року  оновити інформацію (плакати, банери) про 

необхідність дотримання правил поведінки під час повітряної тривоги та з 

питань дотримання санітарного регламенту в умовах епідеміологічної ситуації.  

6. Анастасії ПІВЕНЬ, практичному психологу,  протягом навчального року 

забезпечити психологічну підтримку здобувачів освіти. 

7. Тетяні АНІСТРАТЕНКО, відповідальній за ведення сайту ліцею,  розмістити 

наказ на інформаційному сайті ліцею. 

8. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

 

 

 


